

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"

Объект: Реконструкция ПС "Слободзея 110/35/10 кВ" II этап, контракт №03-4/4288 от 14.04.21г.

**Акт выполненных работ №5  
за ноябрь 2021г.**

Смета составлена в ценах 1984 года

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основн ой зарпла ты	экспл. маш. в т.ч. з/пл.		основной зарплаты	экспл. маш. в т.ч. з/пл.
		<b>Реконструкция ОРУ-35 кВ</b>								
		<i>Демонтажные работы</i>								
9	Ц8-9-3 прим. к=0,5	Демонтаж выключателя 35 кВ	компл. (3 фазы)	1,00	19,10	12,50	6,60	19,10	12,50	6,60
		<i>Монтажные работы</i>								
25	Ц8-7-1	Трансформатор напряжения 35 кВ	компл. (3 фазы)	2,00	20,50	8,71	9,45	41,00	17,42	18,90
28	Ц8-15-1 прим.	Ограничитель перенапряжения 35 кВ	компл. (3 фазы)	7,00	19,20	5,73	9,05	134,40	40,11	63,35
29	Ц8-17-8	Изолятор опорный 35 кВ	шт.	18,00	2,71	0,94	0,72	48,78	16,92	12,96
30	Ц8-16-1	Предохранитель 35 кВ	шт.	6,00	2,20	1,30	0,23	13,20	7,80	1,38
31	Ц8-22-1 прим.	Жесткая ошиновка ОРУ-35 кВ	шт.	2,00	108,00	26,40	43,40	216,00	52,80	86,80
34	С152-45	Провод марки АС сеч. 185/29	т.	0,105	935,00			98,18	0,00	0,00
37	Ц8-91-4	Конструкции металлические	т	0,785	377,00	33,30	4,70	295,93	26,14	3,69
38	Ц8-147-1	Полка-кронштейн из угловой стали	т	0,084	427,00	53,60	4,40	35,87	4,50	0,37
39	Ц8-573-7	Установка шкафа	шт.	8	1,20	0,68	0,26	9,60	5,44	2,08
40	Ц8-148-1	Кабель проложенных лотках, масса 1 м, до 2 кг	100 м кабеля	58,70	12,90	7,33	0,43	757,23	430,27	25,24
42	Ц8-149-1	Кабель затягиваемый в проложенных трубах, блоках или короба, масса 1 м, до 1 кг	100 м кабеля	71,28	10,00	6,24	0,27	712,80	444,79	19,25
43	Ц8-149-2	Кабель затягиваемый в проложенных трубах, блоках или короба, масса 1 м, до 3 кг	100 м кабеля	0,40	12,80	8,62	0,65	5,12	3,45	0,26
44	С151-1834	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 4х2,5	1000м	3,143	292,00			917,76	0,00	0,00
45	С151-1828	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 14х1,5	1000м	3,661	581,00			2 127,04	0,00	0,00

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основной зарплаты	эксп. маш. в т.ч. з/пл.		основной зарплаты	эксп. маш. в т.ч. з/пл.
46	C151-1826	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 7х1,5	1000м	2,940	324,00			952,56	0,00	0,00
47	C151-1845	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 4х6	1000м	0,652	552,00			359,90	0,00	0,00
49	C151-1842 к=1,2 прим.	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 5х4	1000м	0,300	507,60			152,28	0,00	0,00
50	C151-1062 прим.	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 5х10	1000м	0,400	1 053,00			421,20	0,00	0,00
51	C151-1058 К=1,3*1,2 прим.	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 3х1,5	1000м	0,700	234,00			163,80	0,00	0,00
52	C151-1065 К=1,3*1,2 прим.	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 5х35	1000м	0,050	2 979,60			148,98	0,00	0,00
53	C151-1063 К=1,3*1,2 прим.	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 5х16	1000м	0,020	1 544,40			30,89	0,00	0,00
54	C151-1836	Кабель контрольный марки КВВГ-нг 7х2,5	1000м	1,172	455,00			533,26	0,00	0,00
57	Ц8-170-2	Заделка зазоров в трубах и отфактурованных отверстиях для прохода кабеля	1 проход	96,00	0,19	0,14		18,24	13,44	0,00
58	Ц8-472-11	Переемычка заземляющая	10 шт.	3,20	2,40	1,50	0,20	7,68	4,80	0,64
		<b>Итого:</b>						<b>8 220,80</b>	<b>1 080,38</b>	<b>241,52</b>
		<b>Строительные работы</b>								
88	E22-1 прим	Устройство труб полиэтиленовых для прокладки кабеля (диаметр 75 мм)	м	300	1,77	0,19	0,01	531,00	57,00	3,00
		<b>Благоустройство территории подстанции</b>								
103	E27-19	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	м3	32,00	10,20	0,07	0,21	326,40	2,24	6,72
104	E27-176	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком	100 м2	1,60	34,60	21,20	12,90	55,36	33,92	20,64
110	E27-311 прим.	Устройство агроволокна	1000 м2	1,05	22,63	12,70	9,89	23,67	13,28	10,34
111	E-27-20	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из гравия	м3	96,00	10,200	0,070	0,210	979,20	6,72	20,16
112	E9-51 прим.	Установка стоек из профильной трубы 100х100х4, закрепляемых на фундаментах	т	0,107	19,20	6,00	9,10	2,05	0,64	0,97
113	C121-1783	М/к стоек из профильной трубы 100х100х4	т	0,107	284,00			30,27	0,00	0,00

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основн ой зарпла ты	экспл. маш. в т.ч. з/пл.		основной зарплаты	экспл. маш. в т.ч. з/пл.
114	Е9-88 прим.	Монтаж каркаса из профильной трубы	т	0,142	41,30	15,40	11,40	5,86	2,19	1,62
115	С121-1783	М/к стоек из профильной трубы 80х40х4	т	0,142	284,00			40,33	0,00	0,00
116	Е13-121	Огрунтовка металлических поверхностей	100 м2	7,100	7,73	2,05	0,20	54,88	14,56	1,42
117	Е13-153, К=2	Окраска металлических поверхностей за 2 раза	100 м2	7,100	20,60	3,02	0,24	146,26	21,44	1,70
118	Е9-24	Монтаж кровельного покрытия из профлиста	100 м2	0,18	39,80	18,10	15,30	7,16	3,26	2,75
119	С 121-2415	Стоимость профильного листа	т	0,085	389,00			32,91	0,00	0,00
120	Е10-22	Устройство фронтонов	м2	10,50	3,40	0,39	0,04	35,70	4,10	0,42
		<b>Итого:</b>						<b>1 740,05</b>	<b>102,35</b>	<b>66,74</b>

**Вычесть из акта выполненных работ №2 за август 2021г.**

24	Ц8-6-1	Трансформатор тока 35 кВ	компл. (3 фазы)	-1,00	18,30	9,70	6,70	-18,30	-9,70	-6,70
		<b>Итого:</b>						<b>-18,30</b>	<b>-9,70</b>	<b>-6,70</b>
		<b>Всего:</b>						<b>10 473,55</b>	<b>1 230,03</b>	<b>304,56</b>
		Строительные работы						2 152,47	153,26	64,40
		<b>Итого: с учетом работа в действующей установке К-1,2 на з/пл. и механизмы</b>						<b>2 196,00</b>	<b>183,91</b>	<b>77,28</b>
		Металломонтажные работы						118,58	6,09	5,34
		<b>Итого: с учетом работа в действующей установке К-1,2 на з/пл. и механизмы</b>						<b>120,87</b>	<b>7,31</b>	<b>6,41</b>
		Электромонтажные работы						8 202,50	1 070,68	234,82
		<b>Итого: с учетом работа в действующей установке К-1,2 на з/пл. и механизмы</b>						<b>8 463,60</b>	<b>1 284,82</b>	<b>281,78</b>
		<b>ИТОГО:</b>						<b>10 780,47</b>	<b>1 476,04</b>	<b>365,47</b>

**Заказчик:**

Главный инженер - 1-ый заместитель  
генерального директора ГУП "К Днестрэнерго"

А.И.Гицман

**Подрядчик:**

Директор ООО "Энергоремонтник"

В.В. Чунтул

## РАСЧЁТ стоимости затрат в текущих ценах

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"

Объект: Реконструкция ПС "Слободзея 110/35/10 кВ" II этап, контракт №03-4/4288 от 14.04.21г.

Коэффициент договорной на з/плату

83,106 руб.

Курс у.д.е.

16,100 руб.

№ п/п	Наименование затрат	%	Общая стоимость	З/п в сост. затрат	
				%	сумма
1	Материальные ресурсы		8 938,96		
2	Основная заработная плата		1 476,04	100%	1476,04
3	Эксплуатация машин и механизмов		365,47	30%	109,64
4	Транспортировка грунта (мусора)		0,00	20%	0,00
5	<b>ИТОГО: прямые затраты 84г.</b>		<b>10 780,47</b>		
6	Накладные расходы (строительные работы) от прям.	20,00%	439,20		
7	Накладные расходы на металломонтажные работы от пр.	8,60%	10,39		
8	Накладные расходы (ЭМР) от з/п	87,00%	1 117,79		
9	Накладные расходы (транспортировка грунта(мусора) от прямых	20,00%	0,00		
10	<b>ИТОГО накладные расходы:</b>		<b>1 567,38</b>	40%	626,95
11	<b>ИТОГО:</b>		<b>12 347,85</b>		
12	Плановые накопления	8,00%	987,83		
13	<b>ИТОГО:</b>		<b>13 335,68</b>		
14	Временные здания и сооружения		0,00	22%	0,00
15	<b>ИТОГО:</b>		<b>13 335,68</b>		
16	Зимнее удорожание	0,66%		52%	0,00
17	Транспортировка привозных материалов				
18	Работа в ДЭУ	4,00%			
19	<b>ИТОГО:</b>		<b>13 335,68</b>		
20	Непредвиденные затраты	1,50%	200,04	16%	32,01
21	<b>ИТОГО: СМР - 84г.</b>		<b>13 535,71</b>		2244,64
22	Отчисления соц. страхования на з/пл.	25,00%			561,16
23	СМР - 91г. с К=1,42 (справочно)		19 220,71		
24	Сметная заработная плата в текущих ценах		233 178,52		
25	Стоимость работ и услуг		22 286,22		
26	<b>ИТОГО СМР в текущих ценах:</b>		<b>255 464,74</b>		
	<b>Прочие затраты:</b>				
27	Выслуга лет				
28	Доп. отпуска	0,40%	53,34		
29	Перевозка рабочих 2,5 %		0,00		
30	Увелич. ОТП	3,00%	56,99		
31	<b>ИТОГО: прочие затраты</b>		<b>110,34</b>		
32	Непредвиденные затраты	1,50%	1,66		
33	<b>ИТОГО: прочие затраты в ценах 1984г.</b>		<b>111,99</b>		
	<b>ИТОГО: прочие в текущих ценах</b>		<b>11 634,02</b>		
	<b>ИТОГО: СМР с прочими затратами</b>		<b>267 098,76</b>		
35	Фактическая стоимость материалов Подрядчика		273 919		
	<b>ИТОГО :</b>		<b>541 017</b>		
36	Рентабельность	15,01%	81 207		
37	<b>Итого по Акту:</b>		<b>622 224</b>		
39	<b>Стоимость оборудования и материалов Заказчика</b>		<b>1 047 404,96</b>		

**Заказчик:**

Главный инженер, 1-ый заместитель  
генерального директора ГУП "ГК Днестрэнерго"

А.И.Гицман

**Подрядчик:**

Директор  
ООО "Энергоремонтник"

В.В. Чунтул

**ВЕДОМОСТЬ  
ФАКТИЧЕСКОЙ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА**

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"

Объект: Реконструкция ПС "Слободзея 110/35/10 кВ" II этап, контракт №03-4/4288 от 14.04.21г.

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол - во	Цена, руб.	Стоимость, руб.	ЗГС
<i>Спецификация кабельных изделий</i>						
22	Короб электротехнический стальной L=2000мм типа КП-0,1/0,3-У1	шт	14	356,00	4 984,00	3
23	Кабельный лоток лестничного типа 300x110мм L=3000мм типа KL110.300-У1	шт	16	426,00	6 816,00	3
24	Крышка универсальная для лотка KL110, L=2000мм, D300	шт	26	142,00	3 692,00	3
25	Труба термоусаживающаяся Д 110	м	10	100,00	1 000,00	3
28	Металлорукав оцинкованный с ПВХ покрытием Ø50мм типа РЗ-ЦП	м	50	27,00	1 350,00	1
31	Сталь полосовая 40x4мм, ГОСТ 103-76	м	56	27,20	1 523,20	1
34	Метизы разные в комплекте: Болт М16x60 ГОСТ 7798-70 Гайка М16 ГОСТ 5915-70 Шайба М16 ГОСТ 11371-78 Болт М10x30 ГОСТ 7798-70 Гайка М10 ГОСТ 5915-70 Шайба М10 ГОСТ 11371-78 Болт М6x20 ГОСТ 7798-70 Гайка М6 ГОСТ 5915-70 Шайба М6 ГОСТ 11371-78 Болт М8x20 ГОСТ 7798-70 Гайка М8 ГОСТ 5915-70 Шайба М8 ГОСТ 11371-78 Болт М10x30 ГОСТ 7798-70 Гайка М10 ГОСТ 5915-70 Шайба М10 ГОСТ 11371-78 Болт М12x30 ГОСТ 7798-70 Гайка М12 ГОСТ 5915-70 Шайба М12 ГОСТ 11371-78	кг	14	100,00	1 400,00	1
37	Клей-герметик на основе МС-Полимеров (белый) 400 гр	шт.	10	78,00	780,00	3
38	Герметизация, уплотнение кабельных проходов LG 500	шт.	50	590,00	29 500,00	3
39	Пена монтажная Tutan (O2) 750мл	шт.	12	98,00	1 176,00	3
44	Наконечники медные луженый ТМЛ25-12-7L43	шт	24	13,00	312,00	3
51	Краска Желтая ПФ-115 SNIЕZKA (2,8кг)	шт	1	362,00	362,00	3
52	Краска Зеленая ПФ-115 SNIЕZKA (2,8кг)	шт	1	362,00	362,00	3
53	Краска Зеленая ПФ-115 SNIЕZKA (2,8кг)	шт	1	362,00	362,00	3
<i>Ограждение подстанции</i>						
58	Доводчик с фиксацией положения	шт.	3	2 960,00	8 880,00	3
59	Замок электромагнитный с блоком управления и контроля доступа	шт.	3	3 480,00	10 440,00	3
<i>Благоустройство территории подстанции</i>						
65	Песок строительный ГОСТ8736-2014	м3	83	210,00	17 430,00	1
66	Гравий фр.20-70	м3	56	280,00	15 680,00	1
67	Агроволокно Агрин 100г/м2	м2	1046	23,40	24 476,40	3
68	Плита П10.5 (1000x500x80)	шт.	320	308,00	98 560,00	1
72	Профильная труба 100x100x4	м	9	237,00	2 133,00	1
73	Прогоны кровельные, стеновые 80x40x4	м	20	141,00	2 820,00	1
74	Краска грунт эмаль 3в1, цвет графит	кг	2	120,00	240,00	3
75	Профлист LK-60RAL7024	м2	18	154,00	2 772,00	3
76	Профлист LS-20RAL7024	м2	10,9	154,00	1 678,60	3

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол - во	Цена, руб.	Стоимость, руб.	ЗГС
77	Саморезы	шт.	200	0,68	136,00	3
78	Уголок 45x45x4	м	56	55,20	3 091,20	1
79	Прогоны кровельные, стеновые 60x40x3	м	11,5	76,45	879,18	1
80	Двустенная гибкая гофрированная электротехническая труба ПНД/ПВД, д75, производства ЕКФ	м	300	39,00	11 700,00	1
81	Кирпич строительный полуторный	шт.	200	3,90	780,00	1
82	Кластер д.75, двойной	шт.	80	44,00	3 520,00	1
<b>ИТОГО:</b>					<b>258 836</b>	
ЗГС расходы					4 548	
Итого с ЗГС расходами					<b>263 383</b>	
Транспортно-заготовительские расходы 4%					10 535	
<b>ВСЕГО:</b>					<b>273 919</b>	

**Заказчик:**

Главный инженер - 1-й заместитель  
генерального директора ГУП "ГК Днестрэнерго"



А.И. Шишман

**Подрядчик:**

Директор  
ООО "Энергоремонтник"



В.В. Чунгул

## ВЕДОМОСТЬ материалов и оборудования Заказчика

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"

Объект: Реконструкция ПС "Слободзея 110/35/10 кВ" II этап, контракт №03-4/4288 от 14.04.21г.

№	Наименование материальных ценностей	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	5093075 Гайки болты с зубчатыми насечками	шт	300	1,45	435,00
2	5093037 Зажим аппаратный А2А-185-2Т	шт	33	47,34	1 562,22
3	5093038 Зажим аппаратный А2А-400-2	шт	4	109,26	437,04
4	5093035 Зажим аппаратный А4А-185-2Т	шт	2	52,81	105,61
5	5093042 Зажим опорный АА-4-3	шт	6	176,27	1 057,62
6	5093039 Зажим ответвительный ОА-185-1	шт	9	38,85	349,65
7	5093040 Зажим ответвительный разъемный к проводу АС-185д18,8 тип	шт	1	1262,98	1 262,98
8	5095246 Изолятор ИОС-35-1000 УХЛ1	шт	12	1829,11	21 949,37
9	5093034 Изолятор ОСК -16-3-А2-4 УХЛ 1	шт	6	480,72	2 884,32
10	5091560 Кабель ВВГ 5*16(ож)-0,66	м	20	118,08	2 361,60
11	5091407 Кабель ВВГ 5*35-0,66	м	50	316,8	15 840,00
12	5091562 Кабель ВВГнг (А) 5*10 ок (N.РЕ)-0,66	м	400	77,39	30 956,00
13	5091342 Кабель электрический NYM-J 5*4бухта500м)	м	300	29,75	8 925,00
14	5093055 Кабельный лоток лестничного типа серии LIGHT KLL 110.200	м	15	117,5	1 762,50
15	5093056 Кабельный лоток лестничного типа серии LIGHT KLL 110.300	м	36	125,52	4 518,72
16	5093057 Кабельный лоток лестничного типа серии LIGHT KLL 110.400	м	6	125,52	753,12
17	5093072 КМ-610-02 компл. метизов	шт	60	3,16	189,60
18	5093068 Короб КУГ 0,1/0,2 У1 S-1мм	шт	6	200,3	1 201,80
19	5093069 Короб КУГ-0,1/03 У1 S-1.5мм	шт	2	261,96	523,92
20	5095418 Короб КУН 0,1/0,2 У1 S-1мм	шт	4	145,91	583,64
21	5093067 Короб КУН 0,1/0,3 У1 S-1,5	шт	4	164,85	659,40
22	5093049 Короб прямой ККБ- П 0,65/0,6-2	шт	2	4248,76	8 497,52
23	5093053 КП-0,1/02-2 У1 S=1,2мм. Короб прямой глухой гор. оцинк. L-2м	шт	3	752,64	2 257,92
24	5093059 Крышка универсальная D300	метр	40	82,79	3 311,60
25	5093058 Крышка универсальная D 200	шт	14	44,67	625,38
26	5093060 Крышка универсальная D 400	шт	10	146,89	1 468,90
27	5095248 Наконечник JG-35 медный луженый кабельный ИЭК	шт	22	7,13	156,86
28	5096503 Ограничитель перенапряжения РА- SM-355-55-0/4	шт	6	2572,5	15 435,00
29	5093074 Предохранитель ПКН 001-35 У1	шт	6	1671,1	10 026,60
30	5089583 Прут гладкий N16 дл.12м	м	30	14,44	433,20
31	5097563 Прут гладкий N18 дл.12м	м	30	28,28	848,40
32	5093044 Распорка дистанционная	шт	6	42,24	253,44
33	5093065 Розетка на ДИН -рейку с заземлением контактов РАр 10-3-ОП	шт	3	55,11	165,33
34	5093061 Соединитель лотковый КР110	шт	20	151,5	3 030,00
35	5093054 СПрц-0,1/0,2 секция присоед. оцинк.	шт	4	109,26	437,04
36	5097956 Трансформатор напряжения ЗНОЛ-СВЭЛ-35 Ш-4 УХЛ1 заявка I000127028(01)	шт	6	15119,03	90 714,20
37	5095423 Фиксатор крышки КЛЛДК	шт	40	34,96	1 398,40
38	5093990 Кабель контрольный марки КВВГ-нг 4х2,5	м	2373	16,34	38 774,82
39	5095874 Кабель контрольный марки КВВГ-нг 14х1,5	м	3661	46,4	169 870,40

40	5096229 Кабель контрольный марки КВВГ-нг 7x1,5	м	212	28,38	6 016,56
41	5095863 Кабель контрольный марки КВВГ-нг 7x1,5	м	2728	24,65	67 245,20
42	5095862 Кабель контрольный марки КВВГ-нг 4x6	м	652	50,75	33 089,00
43	5090069 Кабель контрольный марки КВВГ-нг (А)7x2,5	м	1172	29,95	35 101,40
44	5090041 Кабель контрольный марки КВВГ-нг (А) 4x2,5	м	770	17,75	13 667,50
45	5095879 Кабель ВВГ нг 3*1,5	м	700	10,65	7 455,00
46	5096326 Бирка кабельная У134	шт	600	0,57	342,00
47	5090012 Металлорукав РЗ-ЦПнг Ду-32	м	100	30,25	3 025,00
48	5095752 Металлорукав РЗ-ЦПнг Ду-32	м	220	38,8	8 536,00
49	5053014 Провод АС-185/29	т	0,105	31923,62	3 351,98
50	5095409 Уличный клемный шкаф IP55, 600x600x250 (ШхВхГ)	шт.	6	48824,7	292 948,20
51	5095408 Уличный шкаф трансформатора напряжения IP55, 600x600x250 (ШхВхГ)	шт.	2	65301,5	130 603,00
			<b>ИТОГО:</b>		<b>1 047 404,96</b>

**Заказчик:**

Главный инженер 1-ый заместитель  
генерального директора ГУП "ГК Днестрэнерго"

А.И.Гицман



**Подрядчик:**

Директор  
ООО "Энергоремонтник"

В.В. Чунтул

